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Tjänsteskrivelse - Yttrande över motion från 
Sverigedemokraterna (SD) – Musikpolicy fritidsgårdar 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer yttrandet över motionen och överlämnar 
det till kommunstyrelsen. 

Ärendet i korthet 
Motionen Musikpolicy fritidsgårdar (24KS154) har kommit in till Gävle kommun. 
Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från kultur- och fritidsnämnden i 
ärendet och därför skickat förslaget genom remissmissiv till kultur- och 
fritidsnämnden som får tillfälle att yttra sig. Beslut fattas sedan i 
kommunfullmäktige. 

Motionen föreslår 

1. Att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att uppdra åt kommunens 
fritidsgårdar att införa en musikpolicy vari den så kallade ”gangsterrappen” 
förbjuds spelas på fritidsgårdens utrustning 

2. Att uppdra åt berörda nämnder att se över och analysera hur nämndens 
verksamheter i övrigt, eventuellt romantiserar gängkriminalitet samt skyndsamt 
åtgärda sådan problematik, glorifiering av kriminell livsstil ska ej få förekomma i 
kommunens regi. 

Livsmiljö Gävles motivering och bedömning 

Kultur- och fritidsnämndens allmänna regler för föreningsstöd gäller alla 
föreningar som uppbär någon form av stöd, inklusive de föreningar som driver 
fritidsgårdarna i Gävle kommun. Reglerna är beslutade av kultur- och 
fritidsnämnden (dnr 19KFN228) och anger bland annat att stöd inte ges till en 
organisation om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för 
verksamheten: 

• utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den 
enskildes grundläggande fri- och rättigheter 

• diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors 
lika värde 

• rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 
punkt 1 eller 2 eller motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 

För fritidsgårdsverksamheten gäller utöver detta särskilda villkor genom avtal 
med de föreningar som driver fritidsgård. Avtalen anger att fritidsgården ska 
vara en miljö helt fri från våld, alkohol och droger. Fritidsgårdsverksamheten 
ska också präglas av ett positivt klimat, fritt från all form av kränkande 
behandling och diskriminering. Fritidsgårdarna har utöver detta ett särskilt 
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uppdrag att utveckla de trygghetsplaner som finns, med målet tryggare 
fritidsgårdar och utarbetade metoder att möta extraordinära händelser. 

Livsmiljö Gävle har tillit till fritidsgårdarna som är väl insatta i problematiken 
kring gängrelaterad kriminalitet och som samarbetar med skola, socialtjänst 
och polis för att motverka organiserad brottslighet. Det förebyggande arbete 
som fritidsgårdarna utför går i linje med den nya socialtjänstlagen som väntas 
träda i kraft 1 juli 2025 och där förebyggande arbete har en central roll. 

För att fritidsgårdarna ska fånga upp ungdomar är det förstås viktigt att 
musiken som spelas är populär bland ungdomar. Samtidigt är den värdegrund 
som Gävle kommun och fritidsgårdarna står på viktig att ta hänsyn till, vilket 
till exempel innebär att man inte glorifierar droger och kriminell livsstil.  

Kriminella handlingar är självklart förbjudna i fritidsgårdarnas lokaler och 
fritidsgårdarna arbetar aktivt med att motverka all form av kriminell 
verksamhet. Att diskutera och problematisera musik och värderingar ingår i det 
viktiga förebyggande arbete som fritidsgårdarna gör dagligen. Det behöver 
göras i öppen diskussion tillsammans med ungdomarna, där ungdomarna 
känner stöd från vuxna som agerar och reagerar på deras val och liv. 

På fritidsgårdarna är det personalen som avgör vilken musik som spelas upp i 
lokalerna, där ungdomarna kommer med förslag och önskemål. Redan idag 
tillåts inte musik som uppmuntrar till eller glorifierar kriminella handlingar 
eller är diskriminerande enligt diskrimineringsgrunderna. Spelas det musik 
med detta innehåll på privata högtalare i fritidsgårdarnas lokaler söker 
personalen samtal med berörda ungdomar och hänvisar till att denna musik 
inte är tillåten att spela upp på fritidsgårdarna. Dessutom initieras samtal om 
texternas betydelse och påverkan av musikens innehåll. Detta i linje med 
Livsmiljö Gävles och föreningarnas gemensamma målsättning att skapa en 
trygg och utvecklande plats för ungdomar i Gävle kommun. 

Kultur- och fritidsnämndens verksamheter följer kommunens värdegrund och 
styrdokument och finner inte grund att analysera om verksamheterna 
glorifierar kriminell livsstil. Nämndens verksamheter strävar självklart aktivt 
för att vara en motvikt till kriminella livsval genom att erbjuda meningsfull 
fritid för barn och ungdomar, både inom de egna verksamheterna och genom 
stöd till föreningar. 

Sammanfattat konstaterar Livsmiljö Gävle att musikfrågan redan hanteras av 
fritidsgårdarna. Livsmiljö Gävle bedömer att det inte finns behov av att se över 
om kultur- och fritidsnämndens verksamheter romantiserar gängkriminalitet 
eller glorifierar kriminell livsstil. 

Beslutsunderlag 
Missiv, dnr 24KFN130-1 

Motion, dnr 24KFN130-2 
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Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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